АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ

ЛЕНСКОГО РАЙОНА

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «САФРОНОВСКОЕ»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от  05 мая 2023 года  № 17
с. Яренск
Об утверждении Графика патрулирования территорий населенных пунктов МО «Сафроновское» в 2023 году

         Руководствуясь  Федеральным  Законом от  06 октября 2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным Законом от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Уставом МО «Сафроновское»  :
1. Утвердить График патрулирования территорий населенных пунктов МО «Сафроновское» в 2023 году согласно приложения № 1.

2.  Разместить     настоящее        Распоряжение       в     сети       Интернет на   официальном   сайте   Администрации  МО  «Сафроновское» safronovskoe-adm/ru.
3.   Контроль за исполнением  настоящего распоряжения  оставляю за собой.
Глава МО «Сафроновское»                                                  И.Е. Чукичева
	График патрулирования территорий населенных пунктов в 2023 году

	п. УстьОчея

	№ п/п
	Планируемое мероприятие, место проведения
	Период проведения
	Ответственные

	1
	Привлечение населения к соблюдению первичных мер пожарной безопасности. Оповещение по средствам массовой информации и в сети интернет, осуществление дворового обхода с раздачей памяток о соблюдении мер противопожарной безопасности
	15- 20 мая 2023г.

01-10 октября 2023 г.
	Представитель администрации МО «Сафроновское»

Добровольные пожарные ДПК Ленского района

	2
	Проведение опашки населенного пункта
	Сентябрь  2023 г.

	Представитель администрации МО «Сафроновское»

	3
	Запрещение поджога травы, сжигания мусора на территориях  населенного пункта.
	В течение всего пожароопасного периода
	Представитель администрации МО «Сафроновское»

Добровольные пожарные ДПК Ленского района

	4
	Обеспечение свободного проезда пожарной техники к зданиям и водоисточникам
	постоянно
	Представитель администрации МО «Сафроновское»

Добровольные пожарные ДПК Ленского района

	5
	Уборка горючих отходов с территорий лесозаготовительных, деревообрабатывающих предприятий, сельскохозяйственных предприятий, а также с территорий, прилегающих к усадьбам граждан, муниципальным учреждениям
	Апрель- май, сентябрь 2023 г.
	Руководители организаций, жители населенного пункта

	6
	Уборка мусора и покос травы в местах общего пользования
	Май- сентябрь 2023 г
	Представитель администрации МО «Сафроновское»

Добровольные пожарные ДПК Ленского района

	7
	Проверка работоспособности системы оповещения населения
	01.06. 2023 г
	Представитель администрации МО «Сафроновское»

Добровольные пожарные ДПК Ленского района

	8
	Проведение патрулирования населённого пункта
	Апрель - октябрь 2023 г.

	Представитель администрации МО «Сафроновское»

Добровольные пожарные ДПК Ленского района

	9
	Организация надзорно-профилактических мероприятий по защите населенных пунктов, подверженных угрозе лесных и ландшафтных пожаров.
	Апрель - октябрь 2023 г.

	Представитель администрации МО «Сафроновское»

	10
	Распространение памяток, листовок, буклетов по ПБ на территории населенного пункта
	В течение всего пожароопасного периода
	Добровольные пожарные ДПК Ленского района

	11
	Информирование населения о мерах ПБ в период проведения Новогодних и Рождественских праздников
	Декабрь 2023 г.

	Представитель администрации МО «Сафроновское»

Добровольные пожарные ДПК Ленского района

	п. Лысимо

	1
	Привлечение населения к соблюдению первичных мер пожарной безопасности. Оповещение по средствам массовой информации и в сети интернет, осуществление дворового обхода с раздачей памяток о соблюдении мер противопожарной безопасности
	10- 20 мая 2023г.

01-10 октября 2023 г.
	Представитель администрации МО «Сафроновское»

Добровольные пожарные ДПК Ленского района

	2
	Проведение опашки населенного пункта
	Май, июнь  2023 г.

	Представитель администрации МО «Сафроновское»

	3
	Запрещение поджога травы, сжигания мусора на территориях  населенного пункта.
	В течение всего пожароопасного периода
	Представитель администрации МО «Сафроновское»

Добровольные пожарные ДПК Ленского района

	4
	Обеспечение свободного проезда пожарной техники к зданиям и водоисточникам
	постоянно
	Представитель администрации МО «Сафроновское»

Добровольные пожарные ДПК Ленского района

	5
	Уборка горючих отходов с территорий лесозаготовительных, деревообрабатывающих предприятий, сельскохозяйственных предприятий, а также с территорий, прилегающих к усадьбам граждан, муниципальным учреждениям
	Апрель- май, сентябрь 2023 г.
	Руководители организаций, жители населенного пункта

	6
	Уборка мусора и покос травы в местах общего пользования
	Май- сентябрь 2023 г
	Представитель администрации МО «Сафроновское»

Добровольные пожарные ДПК Ленского района

	7
	Проверка работоспособности системы оповещения населения
	До 01.06. 2023 г
	Представитель администрации МО «Сафроновское»

Добровольные пожарные ДПК Ленского района

	8
	Проведение патрулирования населённого пункта
	Апрель - октябрь 2023 г.

	Представитель администрации МО «Сафроновское»

Добровольные пожарные ДПК Ленского района

	9
	Организация надзорно-профилактических мероприятий по защите населенных пунктов, подверженных угрозе лесных и ландшафтных пожаров.
	Апрель - октябрь 2023 г.

	Представитель администрации МО «Сафроновское»

	10
	Распространение памяток, листовок, буклетов по ПБ на территории населенного пункта
	В течение всего пожароопасного периода
	Добровольные пожарные ДПК Ленского района

	11
	Информирование населения о мерах ПБ в период проведения Новогодних и Рождественских праздников
	Декабрь 2023 г.

	Представитель администрации МО «Сафроновское»

Добровольные пожарные ДПК Ленского района

	д. Богослово

	1
	Привлечение населения к соблюдению первичных мер пожарной безопасности. Оповещение по средствам массовой информации и в сети интернет, осуществление дворового обхода с раздачей памяток о соблюдении мер противопожарной безопасности
	10- 20 мая 2023г.

01-10 октября 2023 г.
	Представитель администрации МО «Сафроновское»

	2
	Запрещение поджога травы, сжигания мусора на территориях  населенного пункта.
	В течение всего пожароопасного периода
	Представитель администрации МО «Сафроновское»

	3
	Обеспечение свободного проезда пожарной техники к зданиям и водоисточникам
	постоянно
	Представитель администрации МО «Сафроновское»

Добровольные пожарные ДПК Ленского района

	4
	Уборка горючих отходов с территорий лесозаготовительных, деревообрабатывающих предприятий, сельскохозяйственных предприятий, а также с территорий, прилегающих к усадьбам граждан, муниципальным учреждениям
	Апрель- май, сентябрь 2023 г.
	Руководители организаций, жители населенного пункта

	5
	Уборка мусора и покос травы в местах общего пользования
	Май- сентябрь 2023 г
	Представитель администрации МО «Сафроновское»

	6
	Проведение патрулирования населённого пункта
	Апрель - октябрь 2023 г.

	Представитель администрации МО «Сафроновское»

	7
	Организация надзорно-профилактических мероприятий по защите населенных пунктов, подверженных угрозе лесных и ландшафтных пожаров.
	Апрель - октябрь 2023 г.

	Представитель администрации МО «Сафроновское»

	8
	Распространение памяток, листовок, буклетов по ПБ на территории населенного пункта
	В течение всего пожароопасного периода
	Представитель администрации МО «Сафроновское»

	9
	Информирование населения о мерах ПБ в период проведения Новогодних и Рождественских праздников
	Декабрь 2023 г.

	Представитель администрации МО «Сафроновское»

	п. Паладино

	1
	Привлечение населения к соблюдению первичных мер пожарной безопасности. Оповещение по средствам массовой информации и в сети интернет, осуществление дворового обхода с раздачей памяток о соблюдении мер противопожарной безопасности
	10- 20 мая 2023г.

01-10 октября 2023 г.
	Представитель администрации МО «Сафроновское»

	2
	Запрещение поджога травы, сжигания мусора на территориях  населенного пункта.
	В течение всего пожароопасного периода
	Представитель администрации МО «Сафроновское»

	3
	Обеспечение свободного проезда пожарной техники к зданиям и водоисточникам
	постоянно
	Представитель администрации МО «Сафроновское»

Добровольные пожарные ДПК Ленского района

	4
	Уборка горючих отходов с территорий лесозаготовительных, деревообрабатывающих предприятий, сельскохозяйственных предприятий, а также с территорий, прилегающих к усадьбам граждан, муниципальным учреждениям
	Апрель- май, сентябрь 2023 г.
	Руководители организаций, жители населенного пункта

	5
	Уборка мусора и покос травы в местах общего пользования
	Май- сентябрь 2023 г
	Представитель администрации МО «Сафроновское»

	6
	Проведение патрулирования населённого пункта
	Апрель - октябрь 2023 г.

	Представитель администрации МО «Сафроновское»

	7
	Организация надзорно-профилактических мероприятий по защите населенных пунктов, подверженных угрозе лесных и ландшафтных пожаров.
	Апрель - октябрь 2023 г.

	Представитель администрации МО «Сафроновское»

	8
	Распространение памяток, листовок, буклетов по ПБ на территории населенного пункта
	В течение всего пожароопасного периода
	Представитель администрации МО «Сафроновское»

	9
	Информирование населения о мерах ПБ в период проведения Новогодних и Рождественских праздников
	Декабрь 2023 г.

	Представитель администрации МО «Сафроновское»

	д. Лантыш

	1
	Привлечение населения к соблюдению первичных мер пожарной безопасности. Оповещение по средствам массовой информации и в сети интернет, осуществление дворового обхода с раздачей памяток о соблюдении мер противопожарной безопасности
	10- 31 мая 2023г.

01-20 октября 2023 г.
	Представитель администрации МО «Сафроновское»

	2
	Запрещение поджога травы, сжигания мусора на территориях  населенного пункта.
	В течение всего пожароопасного периода
	Представитель администрации МО «Сафроновское»

	3
	Обеспечение свободного проезда пожарной техники к зданиям и водоисточникам
	постоянно
	Представитель администрации МО «Сафроновское»

	4
	Уборка горючих отходов с территорий лесозаготовительных, деревообрабатывающих предприятий, сельскохозяйственных предприятий, а также с территорий, прилегающих к усадьбам граждан, муниципальным учреждениям
	Апрель- май, сентябрь 2023 г.
	Руководители организаций, жители населенного пункта

	5
	Уборка мусора и покос травы в местах общего пользования
	Май- сентябрь 2023 г
	Представитель администрации МО «Сафроновское»

	6
	Проведение патрулирования населённого пункта
	Апрель - октябрь 2023 г.

	Представитель администрации МО «Сафроновское»

	7
	Организация надзорно-профилактических мероприятий по защите населенных пунктов, подверженных угрозе лесных и ландшафтных пожаров.
	Апрель - октябрь 2023 г.

	Представитель администрации МО «Сафроновское»

	8
	Распространение памяток, листовок, буклетов по ПБ на территории населенного пункта
	В течение всего пожароопасного периода
	Представитель администрации МО «Сафроновское»

	9
	Информирование населения о мерах ПБ в период проведения Новогодних и Рождественских праздников
	Декабрь 2023 г.

	Представитель администрации МО «Сафроновское»

	с. Ирта

	1
	Привлечение населения к соблюдению первичных мер пожарнойбезопасности. Оповещение по средствам массовой информации и в сети интернет, осуществление дворовогообхода с раздачей памяток о соблюдении мер противопожарнойбезопасности
	10- 31 мая 2023г.

01-10 октября 2023 г.
	Представитель администрации МО «Сафроновское»

Добровольные пожарные ДПК Ленского района

	2
	Запрещение поджога травы, сжигания мусора на территориях  населенного пункта.
	В течение всего пожароопасного периода
	Представитель администрации МО «Сафроновское»

Добровольные пожарные ДПК Ленского района

	3
	Обеспечение свободного проезда пожарной техники к зданиям и водоисточникам
	постоянно
	Представитель администрации МО «Сафроновское»

Добровольные пожарные ДПК Ленского района

	4
	Уборка горючих отходов с территорий лесозаготовительных, деревообрабатывающих предприятий, сельскохозяйственных предприятий, а также с территорий, прилегающих к усадьбам граждан, муниципальным учреждениям
	Апрель- май, сентябрь 2023 г.
	Руководители организаций, жители населенного пункта

	5
	Уборка мусора и покос травы в местах общего пользования
	Май- сентябрь 2023 г
	Представитель администрации МО «Сафроновское»

Добровольные пожарные ДПК Ленского района

	6
	Проверка работоспособности системы оповещения населения
	До 01.06. 2023 г
	Представитель администрации МО «Сафроновское»

Добровольные пожарные ДПК Ленского района

	7
	Проведение патрулирования населённого пункта
	Апрель - октябрь 2023 г.

	Представитель администрации МО «Сафроновское»

Добровольные пожарные ДПК Ленского района

	8
	Организациянадзорно-профилактических мероприятий по защите населенных пунктов, подверженных угрозе лесных и ландшафтных пожаров.
	Апрель - октябрь 2023 г.

	Представитель администрации МО «Сафроновское»